[image: image1.jpg]

Администрация

муниципального образования  Красноозерное сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области.

П О С Т А Н О В Л Е Н ИЕ

от «18» августа 2022 года         №266
Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача специального разрешения

на движение по автомобильным дорогам

местного значения тяжеловесного транспортного

средства, масса которого с грузом или без груза

и(или) нагрузка на ось которого более чем

на десять процента превышают допустимую массу

транспортного средства и (или) допустимую

нагрузку на ось, и (или) крупногабаритного

транспортного средства органом местного

самоуправления, в случаях, предусмотренных

Федеральным законом от 8 ноября 2007 года

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах

и о дорожной деятельности и

о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации»

В соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ленинградской области от 30.06.2010 № 156 «О формировании и ведении Реестра государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области и портала государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области», постановлением администрации МО Красноозерное сельское поселение от 15 июня 2021 года №169 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», администрация МО Красноозерное сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить административный регламент по предоставлению администрацией  Красноозерное сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного транспортного средства, масса которого с грузом или без груза и(или) нагрузка на ось которого более чем на десять процента превышают допустимую массу транспортного средства и (или) допустимую нагрузку на ось, и (или) крупногабаритного транспортного средства органом местного самоуправления, в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (Приложение).

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на сайте администрации муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава администрации

             А.В. Рыбак
Исп: Копецкий А.В.8 (81379)-67-493

Разослано: в дело -2, прокуратура- 1